
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Забота и поддержка», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1838 

«Об утверждении муниципальной программы 

города Иванова «Забота и поддержка» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Ивановской городской Думы  от 15.08.2023 № 428 «О 

внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете 

города Иванова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Забота и поддержка», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 11.11.2022 № 1838 «Об утверждении муниципальной 

программы города Иванова «Забота и поддержка» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 27.01.2023 № 146, от 13.02.2023 № 277, от 

30.03.2023 № 640, от 25.05.2023 № 1001, от 31.07.2023 № 1511):   

1.1 Строку «Объем финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт 

Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем финансирования Программы Общий объем финансирования: 

2023 год - 539 797 328, 96 руб., 

2024 год - 487 591 613,19 руб., 

2025 год - 496 302 753,33 руб., 

2026 год - 0,00 руб.,* 

2027 год - 0,00. руб.,* 

2028 год - 0,00 руб.* 

2029 год - 0,00 руб.,* 

2030 год - 0,00 руб.* 



2 

Бюджет города Иванова: 

2023 год - 267 830 173,78 руб., 

2024 год - 216 383 590,78 руб., 

2025 год - 217 427 412,08 руб., 

2026 год - 0,00 руб.,* 

2027 год - 0,00 руб.,* 

2028 год - 0,00 руб.,* 

2029 год - 0,00 руб.,* 

2030 год - 0,00 руб.,* 

Областной бюджет: 

2023 год - 64607235,21 руб.,* 

2024 год - 63 848 102,44 руб.,* 

2025 год - 70 183 872,67 руб.,* 

2026 год - 0,00 руб.,* 

2027 год - 0,00 руб.,* 

2028 год - 0,00 руб.,* 

2029 год - 0,00 руб.,* 

2030 год - 0,00 руб.,* 

Федеральный бюджет: 

2023 год - 207 359 919,97 руб., 

2024 год - 207 359 919,97 руб., 

2025 год - 208 691 468,58 руб., 

2026 год - 0,00 руб.,* 

2027 год - 0,00 руб.,* 

2028 год - 0,00 руб.,* 

2029 год - 0,00 руб.,* 

2030 год - 0,00 руб.,* 

». 

1.2. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации Программы 
(руб.) 

  Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2023 год 2024 год 2025 год 
2026 

год* 

2027 

год* 

2028 

год* 

2029 

год* 

2030 

год* 

Программа, всего: 539 797 328, 96 487 591 613,19 496 302 753,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 267 830 173,78 216 383 590,78 217 427 412,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 64607235,21 63848102,44 70183872,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 207359919,97 207359919,97 208691468,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Подпрограмма 

«Предоставление 

мер социальной 

поддержки в сфере 

образования» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

291818614,96 292377482,19 300993647,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  19851459,78 21169459,78 22118306,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=48F83EB748F5FDB9E140ACD89D00EE51610D0CF9038047DB6A03A8A2C532FD17707A3E4F53931ED67C6B4B3626C3C7BDA06CA9B198CA5D091C5E19C3bEI8G


3 

 - областной бюджет  64607235,21 63848102,44 70183872,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - федеральный 

бюджет 

 207359919,97 207359919,97 208691468,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Подпрограмма 

«Поддержка 

отдельных 

категорий жителей 

города Иванова» 

Управление 

социальной 

защиты населения 

администрации 

города Иванова 

8772124,00 4851131,00 4946106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  8772124,00 4851131,00 4946106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Подпрограмма 

«Организация 

транспортного 

обслуживания» 

 211943590,00 170000000,00 170000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города Управление 

социальной 

защиты населения 

администрации 

города Иванова 

41654000,00 55944000,00 55234000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Администрация 

города Иванова 

(Управление  

по транспорту, 

связи и 

информационным 

технологиям 

Администрации 

города Иванова) 

170289590,00 114056000 114766000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет Администрация 

города Иванова 

(Управление  

по транспорту, 

связи и 

информационным 

технологиям 

Администрации 

города Иванова) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Подпрограмма 

«Организация 

льготного банного 

обслуживания» 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

11 194 000,00 11 194 000,00 11 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  11 194 000,00 11 194 000,00 11 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5 Подпрограмма 

«Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

Управление 

социальной 

защиты населения 

администрации 

города Иванова 

8 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  8 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=48F83EB748F5FDB9E140ACD89D00EE51610D0CF9038047DB6A03A8A2C532FD17707A3E4F53931ED67C6B4A3F22C3C7BDA06CA9B198CA5D091C5E19C3bEI8G


4 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6 Подпрограмма 

«Организация акций  

и мероприятий для 

граждан, 

нуждающихся в 

особом внимании» 

Управление 

социальной 

защиты населения 

администрации 

города Иванова 

8069000,00 5169000,00 5169000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  8069000,00 5169000,00 5169000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

<*> Объем финансирования программы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы и внесения в него 

изменений.». 

1.3. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 3 к 

муниципальной программе города Иванова - подпрограмме «Организация 

транспортного обслуживания» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(руб.) 

№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год 

<*> 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 211943590,00 170000000,00 170000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 211943590,00 170000000,00 170000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Субсидия 

муниципальному 

унитарному 

предприятию 

«Ивановский 

пассажирский 

транспорт», 

осуществляющему 

пассажирские 

перевозки городским 

наземным 

транспортом общего 

пользования на 

территории города 

Иванова, в целях 

возмещения 

недополученных 

доходов в связи с 

оказанием услуг по 

перевозке 

пассажиров, 

имеющих право на 

льготу, 

установленную 

муниципальными 

правовыми актами 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Иванова 

41654000,00 55944000,00 55234000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

города Иванова 

 - бюджет города  41654000,00 55944000,00 55234000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Предоставление 

субсидии на 

компенсацию части 

потерь в доходах 

предприятий 

городского 

наземного 

электрического 

транспорта общего 

пользования, 

образовавшихся 

между расходами по 

себестоимости 

перевозки одного 

пассажира в расчете 

экономически 

обоснованной 

величины тарифа 

транспортных 

предприятий в 

соответствии с 

аудиторскими 

заключениями и 

доходами от 

оказания услуг по 

плате за проезд, 

установленной 

муниципальными 

правовыми актами 

города Иванова 

Администрация 

города Иванова 

(Управление по 

транспорту, 

связи и 

информацион-

ным 

технологиям 

Администрации 

города Иванова) 

170289590,00 114056000,00 114766000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  170289590,00 114056000,00 114766000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

<*> Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы и внесения в него 

изменений.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


